
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 04/04/2011 al 18/04/2011 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dr.ssa Antonina DAGA

    
     

DELIBERAZIONE  N° 283 del 30/03/2011

OGGETTO:  “FORNITURA SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA PIANA E 
CONFEZIONATA, VESTIARIO, MATERASSERIA E CALZATURE, PRESSO I 
PP.OO. ED EXTRA-OSPEDALIERI DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE N.5 
DI  ORISTANO.  AUTORIZZAZIONE  ALLA  PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO 
SINO  AL  31/07/2011  E  COMUNQUE  SINO  AD  AFFIDAMENTO  NUOVA 
PROCEDURA DI GARA, IN CORSO DI INDIZIONE.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
-che  con  atto  deliberativo  D.G.  n.  942  del  26.09.2007  si 
aggiudicava,  in  favore  del  Raggruppamento  Temporaneo  di 
Imprese  “Colis-Demi”  di  Sassari,  la procedura  Aperta 
d’appalto  per  la  fornitura  del  servizio  di  lavanolo 
biancheria  piana  e  confezionata,  vestiario,  materasseria  e 
calzature presso i PP.OO. ed extra-ospedalieri dell'ASL N. 5 
di Oristano, per il periodo di anni tre;
-che  l'affidamento  in  oggetto  è  in scadenza  al  prossimo 
31/03/2011 (rif. contratto Rep. ASL N. 2380 del 28/03/2008, 
periodo 01/04/2008-31/03/2011).

ATTESO
-che con note prot. n.  3082678 del 28/03/2011 e n. 3084029 
del 29/03/2011 il Direttore del Servizio Provveditorato ha 
trasmesso,  rispettivamente,  alle  competenti  Direzioni 
Sanitarie  ospedaliere  e  distrettuali  e  al  Servizio 
Amministrazione del Personale e alle Direzioni amministrative 
dei  PP.OO.  e  Distrettuali  di  questa  ASL,  la  bozza  di 
Capitolato  Speciale  e  di  Disciplinare  Amministrativo  e 
rispettivi  allegati  ai  fini  della  definizione 
dell'istruttoria amministrativa necessaria per l'indizione di 
nuova gara.

RAVVISATA la  necessità,  nelle  more  della  definizione 
dell'istruttoria  amministrativa  per  l'indizione  di  nuova 
gara, da espletare in modo unitario (lavanolo in scadenza al 
31/03/2011 e Kit sterili PP.OO. in scadenza al 31/07/2011), 
di dover autorizzare la prosecuzione del servizio di lavanolo 
sino al 31/07/2011 e comunque sino a nuovo affidamento, al 



fine  di  garantire  la  resa  dello  stesso  senza  soluzione  di 
continuità,  fermo  restando  l'applicazione  delle  vigenti 
condizioni  economico-contrattuali  del  contratto  in  essere, 
ovvero:

        Lotto Unico                   Prezzo Unitario(I/E)
Componente A
Posto/Letto Giorno

                         Euro 8,50

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente

Euro 1,762

CHE qualora l'aggiudicazione di nuova gara intervenga prima del 
termine di cui sopra (31.07.2011) lo stesso dovrà essere, salvo 
congruo preavviso, anticipato. 

Visti
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario aziendali,

D E L I B E R A
1.  di autorizzare, in favore del R.T.I. “Colis-Demi” di Sassari, 
attuale affidatario del servizio in oggetto, la prosecuzione del 
servizio  di  lavanolo  presso  Presidi  ospedalieri  ed  extra-
ospedalieri di questa ASL, in scadenza al 31/03/2011, sino al 
31/07/2011  e,  comunque  sino  a  definizione  di  nuova  procedura 
unitaria  di  gara  (lavanolo  +Kit  sterili  PP.OO.),  (rif.  Aut. 
245/2011),fermo restando l'applicazione delle medesime condizioni 
economico-contrattuali del vigente contratto, ovvero:

        Lotto Unico                   Prezzo Unitario(I/E)
Componente A
Posto/Letto Giorno

                         Euro 8,50

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente

Euro 1,762

2. di  stabilire che  qualora  l'aggiudicazione  di  nuova  gara 
intervenga prima del termine di cui sopra (31.07.2011) lo stesso 
dovrà essere, salvo congruo preavviso, anticipato;

3.  di dare atto che i costi presunti saranno imputati al Piano 
dei Conti di Contabilità Generale del Bilancio Aziendale, cod.: 
0506010101 “Lavanderia e Lavanolo”, per complessivi € 427.300,00 
(Iva compresa), pari a € 106.825,00 mensili (Iva compresa);

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e le Direzioni Sanitarie e 
Amministrative  Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e alle Direzioni Sanitarie e 
Amministrative Distrettuali ed Ospedaliere di questa ASL, per 
gli adempimenti di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
      Dr. Pier Attilio MANCA        Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


